omnes fore immurandum sine degradatione. Aliqui tamen 

dixerunt quod, quia dominus Tapa fuerat consultus 

super tali facto, meliusesset expectare adhuc determina-

tionem ejusdem dubii quam ipsum modo punire; fina-

liter tamen concordarunt ad murum sine expressatione 

utrum tanquam hereticum vel sortilegum, set recitando 

factum sicut fuit. 

Super facto Jacobe Peregrine, conclusum fuit quod 

ponatur in scala cumimaginibus crocei coloris, quas per­

petuo portct, retenta potestatc, etc. Duo tamen dixerunt 

eam in muro ponendam ne marito suo abhominabilis 

existât. 

Super facto Pétri Clerici, rectoris quondam de Montea­

iionis, conclusum fuit per omnes, duobus exceptis, ipsum 

tanquam dogmatizantem hereses et impenitentem fore 

exhumandum et ignibus concremândum. 

Super facto Guillelme, uxoris quondam Dertrandi Mer-

cerii, defunctc, de Tarascone (1), et super facto Sybillie 

Milglosse, concorditer dixerunt intentionem officii fore 

prolatam, non obstantibus defensionibus et objectionibus 

per defensores probatis et prolatis, et dictas duas defunc-

tas tanquam impénitentes fore cxhumandas. 

Super facto P. Pctri de Querio, major pars consilii 

dixit ipsum esse fautorem simpliciter set non relapsum; 

alii dixerunt ipsum fore relapsum in fautoriam. Tamen 

fînaliter omnes dixerunt quod pars et sententia mitior 

teneatur; super pena autem et penitentia eidem impo-

nenda, dixit major pars quod condempnetur ad murum, 

et alii ad cruces et peregrationes. 

Ilabitum fuit hoc consilium presentibus testibus et 

notariis ante scriptis. 

(I) Tarascon. Ariège. 
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VI 

19 et 20 mai 1329, Béziers, « in caméra episcopali ». — 

Henri Chamayou, inquisiteur, et André, abbé de Saint-

Apltrodise de Béziers, commissaire episcopo!, réunissent 

vingt-neuf conseil/ers à l'effet d'avoir leur avis sur divers 

ras d'hérésie. 

Bibl. Nat., ms. Doat, XXVII, fol. 157-fol. 162. 

In nomine Domini. Amen. Anno incarnationis ejusdem 

M" CCC° XXXIX», indictione XIP, die XIX" maii, pontifi-

catus sanctissimi patris et domini domini Johannis divina 

providentia Pape XXII anno XIII", venerabilis etrel igio-

sus vir fraterlïenrictisdeChamayo ordinis Predicatorum, 

inquisitor heretice pravitatis in regno Francie auctori­

tate apostolica deputatus, residens communiter Carcas­

sone, dominus Andréas. Dei gratia abbas Sancti Affrodisii 

Bitterrie, commissarius in facto fidei et negotio inquisi­

tionis per reverendum in Christo patrem dominum G., 

Dei gratia episcopumBitterrensem [deputatus], existentes 

in caméra episcopali Bitterrensi, convocatis ibidem et 

congregatispereos venerabilibus et discretis viris dominis 

jurisperitis, religiosis et aliis infrascriptis, petierunt ab 

eis consilium super negotiis infrascriptis, recepto tamen 

ab eis primitus juramento ad sancta Dei Evangelia prestito 

pereosdem de dandobonum etsanum consilium in agen-

dis juxta scientiam a Domino sibi datam et de tenendo 

secretum et sub secreti silencio ea que hic dic[er]entur 

et aperi[r]entur donec fuerint publicata. Nomina vero 

dictorum consiliariorum sunt hec : Venerabilis Pater 

dominus P. de Suivis, permissione divina abbas monas-
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terii Sancti Jacobi Bitterrensis, Rostagnus de Claro­

m o n t e ^ ) , precentor, Guillelmus P. deCaslucio (2). sacrista 

Bitterrensis, Bernardus Caboti, legum doctor, officialis 

Bitterrensis, Amalvinus Causse, succentor ecclesie Bitter­

rensis, Friscus Richomanni, Johannes de Sancta Valeria, 

Guillelmus Ermengaudi, Léo de Careolis, legum doctores, 

P. de Manso, Johannes Eustachii, Albannus de Coiano (3), 

Raimundus Sicardi, Petrus Eyraudi, prior de Coiano, 

Jacobus Lombardi, Guillelmus Lanee, Vitalis Rausselli, 

Pontius Fabri, Petrus Andrée, Sicardus de Insula, Johannes 

Audini, Raymundus Andrée, Guillelmus Vasconis, Beren-

garius de Homelassio (4), Raymundus Andrée, jurispe-

riti, religiosi viri fratres Johannes Peregrini Narbone, 

P. Sicardi, Bitterrensis priores, P. Gervasii, ordinis Pre­

dicatorum, Berengarius de Aramonne, ejusdem ordinis. 

Quibus omnibus consiliariis supradictis lecta fuit culpa 

sive abreviatio confessionis Marie Clarade de Beciano (5), 

habitatricis Bitterris; qua audita, omnes et singuli supe­

rius nominati consiliarii dixerunt concorditer unus post 

alium prefatam Mariam fore penitentia arbitraria punien-

dam. 

Super culpa Sybinde, filie domini Bernardi Isarni de 

Bitterris, aliqui de dictis consiliariis dixerunt se dubitare 

an dictus dominus inquisitor possit eam punire super 

culpa predicta, cum videatur eis, ut dixerunt, quod non 

faverit heretico nec commiserit in heresi. Aliqui vero 

dicebant quod credebatur eis quod inio fautoriam com­

miserit; et quia inter utrumque sic vacillabant, idcirco 

idem dominus inquisitor super illo dubio removendo 

(1) U l e r m o n l - r i l é r a u R , Hérault . 
(2 ) Les Uazclcls, comniune de (iraisscssac. Hérault. 
(3) (ïoujan, commune de Murviel-lcz-Béziers, Hérault. 
(4) Aumelas. Hérault. 
(5) Bessan. Hérault. 
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comis i t v ices suas d o m i n o e p i s c o p o vel ejus vicari is quan­